
1 
 

Český svaz chovatelů 

Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 
Tel. 284683442, fax 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 

Z á p i s č. 2/2017 

ze schůze Komise pro práci s mládeží, která se konala 
na Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 3. 6. 2017 

 

Č.j. 181/4/2017 

PŘÍTOMNI: 

Předsedkyně Jana Nováčková, tajemnice Tereza Čulíková, Dana Caithamlová, Mgr. Vlastimil 

Jura, MVDr. Vlastimil Šimek, Zdeňka Klimková, Vlastimil Jura st., Lena Jurová 

Za pořadatele OMCH: Mgr. Dita Kovářová a Josef Buršík  

OMLUVENI: 

Marcela Dolečková, Roman Kučera 

P r o g r a m :  

1. Zahájení  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM  

3. Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2017  

4. Informace z jednání ÚVV ČSCH  

5. Příprava MK 49. OMCH Poběžovice 2017 (rozdělení úkolů, návrh rozpočtu, počty účastníků, 

příjem a rozdělení písemných prací, sestavení zkušebních komisí)  

6. Různé  

7. Diskuse  

8. Usnesení  

9. Závěr  

 

1) Zahájení 

Předsedkyně zahájila v 10 hodin schůzi a nejprve přivítala pořadatele letošní olympiády. 

Posléze jmenovala zapisovatelkou Zdeňku Klimkovou a ověřovatele zápisu Mgr. Vlastimila 

Juru. 

2) Kontrola minulého zápisu 

Zápis stále není zveřejněn na webu. Vysvětlení podala Tereza Čulíková. Zatím nebylo školení 

tajemníků ve zveřejňování na webu, a proto nemůže zápis uveřejnit. 

Jana Nováčková podala zprávu o předání cen v rámci soutěže zájmových svazů Příroda kolem 

nás, z dvanácti dětí uvedly tři, že jsou z řad ČSCH. 



Pan Němec bude pozván a oceněn za KPM dodatečně k výročí svazu – domluveno s panem 

Buršíkem. 

 

Stále trvá úkol sestavení vzorových otázek (sborník). Proběhla debata, které komise jsou 

schopny poskytnout testové otázky. Tajemnice nabídla přepsání otázek do elektronické podoby. 

Závazný termín k odeslání otázek tajemnici: do 10. června 2017. Minimum je 50 otázek, které 

budou mít podobu pouze a, b, c (nikoli doplňovací) a klíč bude přiložen na konci. 

3) Informace o čerpání rozpočtu 

Tajemnice předložila kompletní výsledkovou listinu za rok 2016, obsahující i středisko 151, 

tedy čerpání financí na olympiádě v Rumburku. Členové se dohodli, že v příloze pozvánky na 

letošní konferenci při olympiádě mladých chovatelů v Poběžovicích bude zpráva o čerpání, aby 

se delegáti seznámili s rozpočtem. Budou mít následně možnost se k tomu na konferenci 

vyjádřit. 

4) Informace z ÚVV 

Josef Buršík informoval o pořádání celostátní výstavy. Když bude posuzovatel posuzovat 

v termínu celostátní výstavy, bude jeho činnost na rok pozastavena, nevztahuje se na místní 

výstavy -pouťové akce.  

K prováděcím předpisům: dle slov pana Papouška se týmy mohou tvořit pouze v prvním kole. 

Volební řád byl připomínkován již 31. května – zatím není hotov. Josef Buršík se vyjadřuje k 

volbám: Ve stanovách je napsáno, že předseda se volí přímo – nelogický postup, neboť se volí 

tajně – ideální by bylo kandidovat za týmy s tím, že tým by si určil předsedu. Následně proběhla 

diskuse o volení týmů. 

5) Příprava OMCH v Poběžovicích 

Bydlení je zařízeno na dvou místech, a to Hotel Hubertus v Poběžovicích a na internátu 

zemědělské školy. Účastníci budou rozděleni po celých okresech, kapacity jsou 85 + 89, zatím 

se předpokládá, že účastníků bude 94 + (max.) 14 ze Slovenska. Ubytování je pro akci 

blokováno, poté bude zaplacen skutečný stav. 

Zajištěna doprava pro přesun účastníků – autobusy. 4 autobusy jsou smluvně zajištěny, poté je 

možné (dle obsazenosti akce) objednat 2 či 3.  

Jídlo – původně všichni měli jíst v Poběžovicích, naskytla se však šance dělat vhodněji snídaně 

i na internátu. Obědy a večeře budou pak již společné v Poběžovicích na ZŠ.  

Místa jsou dostupná do max. 0,5 km, plánek bude zaslán vedoucím na okres, ubytovaní 

v Poběžovicích pojedou rovnou tam (do cca 17 hod) druhá část do Týna – poté budou 

autobusem svezeni na společné slavnostní zahájení. 

Slavnostní zahájení: Hotel Hubertus (150 míst), ozvučení v sále – hejtman, náměstkyně 

hejtmana, starostové obcí, kteří přispívali (cca 3), Miroslav Kroft, za Slovensko pan Pfefer – 

projev max. 5 minut. 

Doprava slovenských účastníku – koupí si jízdenky, které budou zpětně z dotačního grantu 

(Mezinárodní spolupráce, vyhlášen ministerstvem školství) proplaceny.  

Příjezd účastníků do místa svého ubytování. Na místech(Týn a Poběžovice) budou dva týmy 

pořadatelů i s osobami provádějícími kontroly poplatků, tedy i dva příjmové bloky – úhrada 



členského poplatku (zůstává stejné). Vizitky pro všechny účastníky budou nové – jméno, 

odbornost, funkce (nebudou se vracet). Prohlášení budou přiloženy k brožuře včetně návratky. 

Čtvrteční program: koně (hřebčín s velkou tradicí) a Ekofarma Rybník, večer dvě skupiny 

prohlídka zámku v Horšovském Týně a II. skup. soutěžní večer překvapením, při dobrém počasí 

v zámeckém parku  

Páteční program: konference pro delegáty proběhne v hotelu Hubertus v salónku (bude 

posunuta na dřívější čas, tedy 19 hodin) – příprava voleb (přidán bod jednání), na dozor je 

zajištěn pořadatelem akce hlídací tým.  

Mgr. Dita Kovářová uvádí, že celá akce je nahlášena na IZS – zajištěn chirurg, bezpečnostní 

složky. Také dodává, že z grantu byly děti připojištěny.   

Slavnostní vyhlášení: Starosta, Miroslav Kroft – méně zástupců, než na zahájení. 

Zábavný večer: při dobrém počasí v parku – možnost postavit stan. 

Důležitá upozornění: úprava návratky (i v případě nemoci se účastníci/rodiče ozvou – uvést 

nejlépe kurzívou), večerka na 22 hodin (v soboru prodloužená), je třeba drobně doplnit 

informaci, aby si účastníci brali léky s sebou, též podepsané tiskopisy od rodičů.  

Schůzka komisařů a členů KPM ve středu ve 20 hod – pravidla a průběh zkoušení. 

Sponzoři – soupis do brožury, domluvit se s Kroupou a Ratajem. 

Sestavení komise:  čtvrtek – akva+tera, králíci, drobní hlodavci, kočky  

pátek – psi,drůbež, kozy a ovce, holubi, exotické ptactvo, kožešin.zv.                 

1. Králíci, počet prací: 21 – komise: Šimek, Caithamlová, Maxa 

2. Drůbež, 8 – požádat pana Štolbu, Loukota, Nováčková, Eisenreich, Bouda 

3. Drobní hlodavci, 8 – Klimková, Lužná, Kroftová 

4. Holubi, 6 – Kučera, Bukovský, Šedivý 

5. Kočky, 7 – Jura st., Jura ml., Prachařová 

6. Psi, 14 – Gillarová (???), pan Jiří; policista (kontaktovat 5. 6.), Dvořák, Šípová, Jura 

ml. 

7. Kozy a ovce, 5 – Krátký, Vejvančická, Caithamlová 

8. Akva, 7 – Kroupa, Bořánek, Gillar, Nováčková  

9. Tera, 7 – Kroupa, Bořánek, Gillar, Nováčková  

10. Kožešinová zvířata, 2 – požádat pana Štolbu, Loukota, Nováčková, Eisenreich, Bouda 

11. Exotické ptactvo, 9 – Čumíček, Sojka, Klimková  

 

Celkem tedy 94 prací, Kučera a tajemnice zajistí sběr dat ve čtvrtek, MVDr. Vlastimil Šimek 

udělá společně s tajemnicí a R. Kučerou výsledkové listiny. 

Konstatováno, že dva okresy nedodaly podle pravidel soutěže na svaz písemné práce ani do 

termínu konání schůze!  



Tajemnice připraví diplomy – nechá vytisknout v tiskárně, předepíše a vezme rezervní s sebou. 

Diplomy pro MK – soutěž družstev zajistí předsedkyně (návrh F. Tesař). 

Tajemnice ve spolupráci s pořadatelem zajistí neprodleně rozeslání adresného seznamu všem 

zkoušejícím k rozesílání prací. Dále zajistí  rozeslání  nerozebraných prací zk. komisařům. 

Jana Nováčková žádá o zaslání náhledu brožury před tiskem.  

Požádat pana Štolbu o přednášku, pokud mu zdravotní stav dovolí. 

 

 

Kolování písemných prací:  

1. Caithamlová – hlodavci (mail, Kroftová přiveze), králíci (Maxa, Šimek přiveze) 

2. Jura st. – kočky 

3. Kroupa – akva (poté Nováčková, Bořánek) tera (poté Nováčková, Kroupa, Gillar) 

4. Šípová – psi (Jura a pan Jiří policista)  

5. Krátký – ovce a kozy – Vejvančická, Caithamlová  

6. Loukota – drůbež (Nováčková, Eisenreich)  

7. Šedivý – holubi (Bukovský, Kučera)  

8. Klimková – exoti (Čumíček, Sojka)  

 

Ceny: je zajištěna Chodská keramika (velikostně rozlišeny místa), na rozdělování cen do tašek 

je zajištěn pořadatelem akce realizační tým.  

 

6) Závěr 

Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast a aktivní jednání a zasedání po 13:30 

ukončila.  
 

Jana Nováčková, v.r  

předsedkyně KPM ÚV ČSCH 

 

Zapsala: Zdeňka Klimková, členka KPM 

Zápis ověřil: Mgr. Vlastimil Jura, člen KPM   

  

 

 


